
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОГОРСКОЕО РАЙОНА АЛТАЙСКОЕО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ,

17Л0.2024
п. Талый

Об утверждении
муниципального 
муниципального 
Новоталовский 
Красногорского района 
края, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства) на 2025 год

перечня
имущества

образования
сельсовет

Алтайского

№29

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», положением о 
порядке управления объектами муниципальной собственности Новоталовский 
сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденного решением 
Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского 
края от 28 декабря 2010 года № 42 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества 
муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района 
Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектовмалого и среднего предпринимательства, а 
также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и 
среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 
Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации" (с последующими изменениями)" на 2025 год.



2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 16.10.2023 
№ 38 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального 
образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства) на 2024 год».

3. Разместить вышеуказанный перечень муниципального имущества на 
официальном сайте Администраций Новоталовского сельсовета Красногорского 
района Алтайского края в разделе «Деятельность».

4. Ведущему специалисту комитета по финансам налоговой и кредитной 
политике (В.И. Эрлих) отразить в реестре муниципального имущества 
муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района 
Алтайского края сведения о включении объектов недвижимости в перечень 
имущества свободного от прав третьих лиц.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета М.Н. Иванова

Кнауб Наталья Альбертовна 
8 (38535)28399



(
у ТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Новоталовского 
сельсовета Красногорского района Алтайского 
края от 17.10.2024 № 29

Перечень муниципального имущества муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района 
Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

___ _̂_________________________ малого и среднего предпринимательства на 2025 год_____________________________
№
п/п

Адрес
(местоположение) 
объекта <1>

Вид объекта 
недвижимое 
ти;тип 
движимого 
имущества 
<2>

Наименование 
объекта учета <3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных 
участков, зданий, помещений; 
протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания - 
для сооружений; 
протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания"" 
согласно проектной 
документации - для объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактическое 
значение/Проекти 
руемое значение 
(для объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица измерения 
(для площади - кв. 
м; для 
протяженности - м; 
для глубины 
залегания - м; для 
объема - куб. м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Алтайский край, район 

Красногорский, участок 
находится примерно в 1,6 
км по направлению на 
восток от с. Луговое

земельный
участок

земельный
участок

площадь 1028004 кв.м.

2 Алтайский край, район 
Красногорский, в 1,3 км 

на север от п. Талый

земельный
участок

земельный
участок

площадь 6904439 кв.м.

3. Алтайский край, район 
Красногорский, примерно 

в 3,3 км на север 
от с. Луговое

земельный
участок

земельный
участок

площадь 280873 кв.м.



4. Алтайский край, район 
Красногорский, примерно 

в 2 ,1 км на север 
от с.Луговое

земельный
участок

земельный
участок

площадь ( 774220 кв.м.

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
Кадастровый номер <5> Техническое

состояние
объекта
недвижимое
ти<6>

Категория 
земель <7>

Вид
разрешенного
использования
<8>

Номер Тип
(кадастровы 
й, условный, 
устаревший)

Г осударственный 
регистрационный 
знак (при 
наличии)

Марка,
модель

Год
выпуска

Состав
(принадлеж
ности)
имущества
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16
22:20:020002:942 кадастровый - Земли Для ведения - - - -

сельскохозяйс сельскохозяйст
твенного венного

назначения производства
22:20:020002:944 кадастровый - Земли Для ведения - - - - '  _

сельскохозяйс сельскохозяйст
твенного венного

назначения производства
22:20:020002:1167 кадастровый - Земли Для ведения - - - -

сельскохозяйс сельскохозяйст
твенного венного

назначения производства
22:20:020002:1168 кадастровый - Земли Для ведения - - - -

сельскохозяйс сельскохозяйст
твенного венного

J назначения производства



Сведения o f  'авообладателях и о правах третьих лиц мущество
Для договоров аренды и 
безвозмездного пользования

Наименование 
правообладателя < 1 1>

Наличие 
ограниченно 
го вещного 
права на 
имущество 
<12>

ИНН
правообладат
еля<13>

Контактный
номер
телефона
<14>

Адрес электронной 
почты<15>

Наличие права 
аренды или права 
безвозмездного 
пользования на 
имущество <10>

Дата
окончания 
срока 
действия 
договора (при 
наличии)

17 18 19 20 21 22 23
да 13.06.2028 г. Муниципальное образование 

Новоталовский сельсовет 
Красногорского района 

Алтайского края

нет 8 (385 35) 
28 3 69

novotalovskij@mail.ru

да 16.01.2034 г. Муниципальное образование 
Новоталовский сельсовет 
Красногорского района 

Алтайского края

нет 8 (385 35) 
28 3 69

novotalovskij@mail.ru

да 10.11.2031.1. Муниципальное образование 
Новоталовский сельсовет 
Красногорского района 

Алтайского края

нет 8 (385 35)
-  . .. .. ••чйг"'

28 3159
novotalovskij@mail.ru

да 10.11.2031 г. Муниципальное образование 
Новоталовский сельсовет 
Красногорского района 

Алтайского края

нет 8 (385 35) 
28 3 69

novotalovskij@mail.ru

mailto:novotalovskij@mail.ru
mailto:novotalovskij@mail.ru
mailto:novotalovskij@mail.ru
mailto:novotalovskij@mail.ru

